UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
A 31 DE MARZO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE 2024
Cifra en pesos colombianos sin decimales

31 DE MARZO 2025

ACTIVO $241.485.721.023

31 DICIEMBRE 2024

$171.052.975.428

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJA

DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CDT)

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBR)

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

$39.864.071.280
$30.000.000
$39.834.071.280
S0

$ 63.126.545.503
$10.094.985.982
$53.031.559.521

$ 77.704.527.049
$29.624.166.226
$45.766.999.514
$2.421.166.153
-$ 107.804.844

$262.416.384
$10.469.362
$251.947.022

$4.008.505.920
$1.415.732.138
$2.592.773.782

$29.798.903.606
$0
$29.798.903.606
S0

$61.961.965.676
$9.943.905.560
$52.018.060.116

$ 21.859.445.380
$13.056.304.256
$7.151.707.250
$1.759.238.718
-$107.804.844

$ 246.552.858
$10.469.362
$236.083.496

$1.953.118.489
$1.039.490.478
$913.628.011

$ 184.966.066.136

$115.819.986.010

$36.616.743
$36.616.743

$53.970.634.735
$ 13.562.485.000
$383.535.077

$ 26.569.709.557
$51.462.012
$201.380.324
$2.301.404.779
$2.603.683.140
$15.047.927.201
$538.104.042
$341.562.074
$177.195.816
-$7.807.814.287

$2.512.403.409
$2.772.660.722
-$260.257.313

$36.616.743
$36.616.743

$ 55.174.985.905
$ 13.562.485.000
$2.809.171.826
$26.569.709.557
$51.462.012
$201.542.479
$2.205.266.975
$2.604.484.258
$13.517.474.098
$538.104.042
$147.250.161
$177.195.816
-$7.209.160.319

$21.386.770
$170.410.722
-$149.023.952

$56.519.654.887

$ 55.232.989.418




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MARZO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE 2024
Cifra en pesos colombianos sin decimales

31 DE MARZO 2025

31 DICIEMBRE 2024

$22.015.352.430

$4.297.749.805

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

BIENES Y SERVICIOS

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

$2.689.237.161
$504.748.835
$0
$732.260.199
$148.648.953
S0
$1.303.579.174

$7.119.323.041
$7.119.323.041

$ 833.012.264
$136.400.491
$1.936.571
$31.526.772
$ 642.543.000
S0
$20.605.430

$1.905.047.589
$1.905.047.589

PROVISIONES $287.567.919 $0
LITIGIOS Y DEMANDAS $287.567.919 S0
OTROS PASIVOS $11.919.224.309 $1.559.689.952
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA $147.044.254 $72.245.998
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO $11.772.180.055 $1.487.443.954

TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 4.297.749.805

PATRIMONIO $219.470.368.593

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO $219.470.368.593
CAPITAL FISCAL $57.798.233.869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $108.955.904.124

RESULTADO DEL EJERCICIO $52.715.142.970
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL

$ 22.015.352.430

$166.755.225.623

$166.755.225.623
$57.798.233.869
$95.773.098.480
$13.182.805.644

PATRIMONIO $1.087.630 $1.087.630
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $241.485.721.023 $171.052.975.428
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $0 $0

$12.550.898.867
-$12.550.898.867

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

$12.708.902.109
-$12.708.902.109

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS $0 $0
PASIVOS CONTINGENTES -$436.571.373 -$ 893.354.107
ACREEDORAS DE CONTROL -$2.434.964 -$2.434.964
ACREEDORES POR CONTRA (DB) $439.006.337 $895.789.071

Las suscritas Representante Legal, Subdirectora Financiera y Profesional Especializada del Area de Contabilidad- Contadora de la Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca, certifican que las cifras presentadas en el Estado de Situacion Financiera reflejan de manera fiel los hechos, transacciones y
operaciones realizadas por la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca con corte a 31 de marzo de 2025.

Dichas cifras han sido tomadas fielmente de los libros de Contabilidad de la Universidad y la contabilidad ha sido elaborada conforme a lo establecido en el
marco normativo aplicable a Entidades de Gobierno, adoptado mediante la Resolucion No. 533 del 8 de octubre de 2015 y sus respectivas modificaciones,

emitidas por la UAE-Contaduria General de la Nacién.
Original Firmado por:

MARIA RUTH HERNANDEZ MARTINEZ
Representante Legal
€.C.21.082.291 Utica

LUZ MYRIAN ALEJO MORENO
Subdirectora Financiera
C.C 52.634.528 Bogota

YENNY CAROLINA RODRIGUEZ MALAVER
Profesional Especializado - Contadora T.P. 223842-T
C.C. 1.075.662.987 Zipaquira






